2022 年 6 月 1 日

関係者各位

公益財団法人東京都予防医学協会

理事長 久布白 兼行

新型コロナウイルス（COVID－19）感染症対策に伴うお知らせ

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下のいずれかに該当する場合はご来館をご遠慮

いただいております。どうぞよろしくご了承くださいますようお願い申し上げます。

・新型コロナウイルス感染後、厚生労働省の定める退院基準・宿泊療養及び自宅療養等の

解除基準を満たしていない方

・７日以内に風邪症状（発熱(37.5℃以上目安）、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻

汁、鼻閉、頭痛)や関節・筋肉痛、下痢、嘔気、嘔吐、味覚障害、嗅覚障害のある方

・諸外国への渡航歴があり、厚生労働省が示す待機期間内の方

・新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者と認定され、厚生労働省が示す待機期間内の方

 また以下に該当する方は、受診延期を考慮していただくようお願い申し上げます。

・新型コロナウイルスに感染した方

  入院や療養の解除基準を満たしてから十分な期間を置き、体調が十分に回復してから受診すること

を推奨します。

・新型コロナウイルスワクチンを接種した方

  接種後、3 日以上経過してから受診することを推奨します。

・基礎疾患のある方、高齢者の方

緊急事態宣言等の発令期間中は、受診延期を考慮することを推奨します。

人間ドック・健康診断におきましては、当日体温測定を実施させていただきます。

ご受診の際は、マスクの着用、手指消毒にご協力をお願いいたします。なおマスクは「不織布」素材

が推奨されております。ご来館時は不織布マスクを着用でお越しください。

皆さまには大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解くださいますよう、お願いいたします。

健康診断中止等は原則として本会ホームページ・SNS 等でご案内いたします。

本会ホームページ https://www.yobouigaku-tokyo.or.jp/

https://www.yobouigaku-tokyo.or.jp/